平成23年4月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年5月1日～平成22年10月31日）

平成23年4月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年5月1日～平成23年4月30日）

平成23年4月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年5月1日～平成22年10月31日)

平成23年4月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年5月1日～平成23年4月30日）

平成22年11月26日
各 位

上場会社名 株式会社 飯田産業

代表者 代表取締役社長 兼井 雅史

（コード番号 8880）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員経営企画部長 千葉 雄二郎

（TEL 0422-36-8848）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年11月26日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

連結については平成22年9月13日の平成23年4月期第1四半期決算発表時、個別については平成22年6月
14日の平成22年4月期決算発表時に開示いたしました平成23年4月期（平成22年5月1日～平成23年4月30
日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 60,570 5,107 4,725 2,773 46.63

今回発表予想(B) 60,100 7,300 7,000 4,100 68.93

増減額(B-A) △470 2,193 2,275 1,327

増減率(%) △0.7 42.9 48.1 47.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年4月期第2四半期）

52,734 4,852 4,602 2,688 88.60

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 134,600 11,350 10,500 6,163 103.62

今回発表予想(B) 134,600 15,000 14,300 8,000 134.50

増減額(B-A) 0 3,650 3,800 1,837

増減率(%) 0.0 32.1 36.1 29.8

（ご参考）前期実績
（平成22年4月期）

114,162 10,872 10,367 5,949 197.31

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 54,513 4,511 4,167 2,411 40.53

今回発表予想(B) 51,700 5,900 5,700 3,400 57.16

増減額(B-A) △2,813 1,389 1,533 989

増減率(%) △5.1 30.7 36.7 41.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年4月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 121,140 10,215 9,450 5,547 93.26

今回発表予想(B) 121,140 12,700 12,300 6,700 112.64

増減額(B-A) 0 2,485 2,850 1,153

増減率(%) 0.0 24.3 30.1 20.7

（ご参考）前期実績
（平成22年4月期）

103,709 9,602 9,264 5,310 176.14

（注）前期第2四半期決算において個別業績は開示しておりません。
（注）平成22年5月1日付をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。

修正の理由

当第2四半期累計期間につきまして、売上高については、ほぼ前回公表予想数値となる見込みでありますが、 用地仕入
の厳選、建設単価の抑制および早期販売の徹底などによって、粗利率が計画を上回ったことから、営業総利益が前回公
表予想を上回る見込みとなるとともに、販売費及び一般管理費が計画を下回ったことも併せて、営業利益、経常利益、四
半期純利益ともに前回公表予想を上回る見込みとなりました。
さらに、通期の業績予想につきましても、第2四半期累計期間の業績を踏まえ、前回公表予想のうち利益面において修正
いたします。
また、個別業績予想についても、前記の連結業績予想の修正と同様の理由により修正いたします。

(注)上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在して
おりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上